
DŮVODOVÁ ZPRÁVA 
 

 

1. Název problému a jeho charakteristika 

Realizace dvou nových kamerových bodů na území MO Plzeň 1, a to v parku U Bazénu 

na křižovatce ulic Na Roudné x Plánská.  

 

2. Konstatování současného stavu a jeho analýza 

Město Plzeň buduje městský kamerový dohlížecí systém (dále jen „MKDS“) již od roku 

1998. Díky dotacím MV ČR mohlo město Plzeň v průběhu uplynulých let rozšířit 

stávající MKDS o další kamerové body, které výraznou měrou napomáhají k odhalování 

přestupkové a trestné činnosti spáchané na území města Plzně. Dvacet čtyři hodin denně 

je pořizován záznam, který bývá využit při řešení přestupků či trestných činů. Záznamy 

se archivují zhruba po dobu jednoho měsíce. Kamerový systém výraznou měrou přispívá 

k dohledu na dodržování veřejného pořádku na území města Plzně a napomáhá kontrole 

v oblasti bezpečnosti silničního provozu, k ochraně a bezpečnosti osob a majetku. Je 

důležitým nástrojem při odhalování přestupků a jiných správních deliktů a k zajišťování 

důkazních materiálů. Samotnou existencí je i značným pomocníkem v oblasti prevence.  

 

V současné době je součástí MKDS již 123 kamer. 

 

Záměrem MO Plzeň1 je osazení dalších dvou kamerových bodů, a to v oblasti parku U 

Bazénu a v oblasti Roudné, u křižovatky ulic Na Roudné x Plánská.  

 

Ze statistik Městské policie, služeben Lochotín a Vinice, vyplývá, že v uvedených 

lokalitách, kde jsou vedením MO Plzeň 1 kamerové body navrhovány, dochází 

k vysokému počtu případů protiprávního jednání.  

V parku U Bazénu se nachází Sportpark 1 s bruslařskou dráhou a dětské hřiště, vše 

v majetku MO Plzeň 1. Konají se zde různé kulturní akce (letní kino, promenádní 

koncerty, vánoční rozsvícení stromečku apod.), pořádané MO Plzeň 1. Jedná se tedy o 

oblast s celkově vyšší koncentrací lidí, ať už při konání různých kulturních akcí, nebo 

akcí sportovních ve Sportparku 1. Rovněž i dětské hřiště je celoročně hojně navštěvováno 

a v letních měsících i blízké okolí fontány.  

V této lokalitě v roce 2015 obdržela Městská policie, služebna Lochotín, celkem 56 

oznámení od občanů. Z hlídkové činnosti zde strážníci provedli celkem 42 kontrol 

spojených s různými opatřeními, nejčastěji se jednalo o porušování veřejného pořádku a 

nerespektování vyhlášek města Plzně. Řeší se zde případy narušování nočního klidu a 

znečišťování veřejného prostranství.  

Umístění kamerového bodu do této lokality by mohlo přispět ke snížení přestupků 

porušujících veřejný pořádek.  

Na Roudné dochází zejména k poškozování a zcizování vozidel, k drobným krádežím a 

v neposlední řadě i k poškozování nemovitostí. Dále dochází k dopravním přestupkům 

(zejména parkování).  

 

Kamerový bod: park U Bazénu  

Kamera by byla instalována na nově osazeném stožáru výšky max. 6 m v travnaté ploše 

na pozemku parc.č. 1137/221 v k.ú. Plzeň v majetku města Plzně, u stávajícího chodníku, 

pod oplocením dolní části areálu Gymnázia Fr. Křižíka.  Tato pozice zaručuje dostatečný 

výhled na plánovaný monitorovaný prostor (Sportpark 1, vstup do bazénu, fontána, 

dětské hřiště, podium – prostor pro konání kulturních akcí). Předpokládané náklady jsou 

ve výši 335 tis. Kč včetně DPH. Projektová dokumentace cca 21 tis. Kč. 

 



Kamerový bod: křižovatka ulic Na Roudné x Plánská 

Kamera by byla osazena na stávající sloup VO u domu na adrese ul. Na Roudné 22, na 

standardně vyráběné nástěnné konzoli s redukcí na stožár ve výšce cca 6 m. Toto 

umístění zaručuje široký záběr na podstatnou část ulice Na Roudné a křižovatku s ulicí 

Luční. Předpokládané náklady jsou ve výši 581 tis. Kč včetně DPH. Projektová 

dokumentace cca 25 tis. Kč. 

Kamery by v obou případech byly 100 % kompatibilní s MKDS, s napojením na stávající 

trasy optických kabelů SITMP a napájením z akumulátorů dobíjených ze sloupů VO.  

Vzhledem k tomu, že kamerové body by byly součástí MKDS, což znamená i v majetku 

provozovatele MKDS - Správy veřejného statku m. Plzně, která by následně zajišťovala i 

jejich údržbu. 

V případě získání dotace by byly kamerové body realizovány ve lhůtě do 31. 12. 2016. 

MO Plzeň 1 by zajistilo zpracování projektové dokumentace na provedení obou 

kamerových bodů a ve spolupráci se Správou veřejného statku by byla zajištěna realizace.  

 

Celkové náklady na pořízení obou kamerových bodů se odhadují na cca 962 tis. Kč. 

 

Prostřednictvím Odboru bezpečnosti a prevence kriminality MMP, byla podána žádost o 

poskytnutí dotace z Programu prevence kriminality 2016, který byl vyhlášen 

Ministerstvem vnitra ČR. Ze Zásad pro poskytování dotací ze státního rozpočtu na výdaje 

realizované v rámci Programu prevence kriminality 2016, které vydalo MV ČR, odbor 

bezpečnostní politiky a prevence kriminality vyplývá, že na rozšíření městských 

kamerových dohlížecích systémů o kamerové body je maximální výše dotace v případě 

statutárních měst 550 tis. Kč.  

 

V případě, že podpora z výše uvedeného programu bude získána, je možné realizovat oba 

nové kamerové body, v případě, že by podpora získána nebyla, je záměrem realizovat 

pouze jeden kamerový bod.  

 

3. Předpokládaný cílový stav 

Schválení postupu v souladu s bodem II. usnesení. 

 

4. Navrhované varianty řešení 

Nejsou navrhované varianty řešení. 

 

5. Doporučená varianta řešení 

Dle usnesení Rady MO Plzeň 1. 

 

6. Finanční nároky řešení a možnosti finančního krytí (včetně všech následných 

například provozních nákladů) 

V případě získání podpory a realizace obou kamerových bodů, bude rozdíl mezi výší 

podpory a cenou pořízení ve výši cca 412 tis. Kč dofinancován z rozpočtu MO Plzeň 1. 

V případě nezískání podpory je návrhem realizovat pouze jeden kamerový bod, který by 

byl plně hrazen z rozpočtu MO Plzeň. 

Pro možnost výše uvedeného financování je předložen návrh rozpočtového opatření 

rozpočtu MO Plzeň 1 pro rok 2016 č. 5, ve výši 453 tis. Kč, které spočívá v navýšení 

finančních prostředků v rámci ODPA – Bezpečnost a veřejný pořádek, ze kterého by bylo 

provedeno případné dofinancování obou kamerových bodů, či úhrada za realizaci 

jednoho kamerového bodu dle výběru. 

 

7. Návrh termínů realizace a určení zodpovědných pracovníků 

Viz bod III. návrhu usnesení. 



 

8. Dříve vydaná usnesení orgánů města nebo městských obvodů, která s tímto návrhem 

souvisí 

Nejsou dříve vydaná usnesení, která by s tímto návrhem souvisela. 

 

9. Závazky či pohledávky vůči městu Plzni (Městskému obvodu Plzeň 1) 

Neexistují. 

 

10. Přílohy 

Příloha č. 1 – Situační zákres umístění kamery v parku U Bazénu 

Příloha č. 2 – Situační zákres umístění kamery u křižovatky Na Roudné x Plánská 

Příloha č. 3 – Rozpočtové opatření MO Plzeň 1 č. 5, včetně rozpisu závazného ukazatele 

stavebních a nestavebních investic 
 


